PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - CASA CIVIL
SCN, Quadra 02 Bloco E – CEP 70712-905 –  Brasília/DF

Telefone: (61) 3424-3936 – hƩps://www.iƟ.gov.br

ATA DE REUNIÃO

Aos 13 dias do mês de março do ano de 2019, às 16h, em sua sede no SCN,
Quadra 02 Bloco E, - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, realizou-se a  REUNIÃO
DO  COMITÊ  DE  GOVERNANÇA,  RISCOS,  CONTROLES  E  DE
GOVERNANÇA DIGITAL – CGRC-GD, de ordem do senhor diretor-presidente
do ITI, Marcelo Buz, sob a sua  presidência e com o comparecimento do diretor
de Infraestrutura de Chaves Públicas – DINFRA e de Auditoria, Fiscalização e
Normalização  –  DAFN,  respectivamente,  Waldeck  Pinto  de  Araújo  Júnior  e
Ângela Maria de Oliveira para aprovação do Plano Diretor de Tecnologia da
Informação  e  Comunicações  –  PDTIC,  referente  ao  biênio  2019-2020.  Tal
instrumento  tem  como  objetivo  nortear  as  tomadas  de  decisão  relativas  à
Tecnologia da Informação e Comunicações – TIC no cumprimento da missão e
no alcance dos objetivos institucionais. Em discussão e votação, aprovou-se o
integralmente  o  teor  do  PDTIC (SEI  nº  00100.019744/2018-15).  Nada mais
havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual,
para constar, eu, ERIVALDO FERREIRA DA SILVA, Chefe de Gabinete, lavrei
a presente Ata, lida e aprovada por todos e assinada eletronicamente.

		2019-03-13T18:53:46-0300
	ERIVALDO FERREIRA DA SILVA:28772814187

		2019-03-13T19:46:04-0300
	WALDECK PINTO DE ARAUJO JUNIOR:07248768553

		2019-03-13T20:17:57-0300
	MARCELO AMARO BUZ:00312757026

		2019-03-14T12:17:05-0300
	Angela Maria de Oliveira